- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;

D E C R E T A:

Art. 1º Considerando o excesso de arrecadação alcançado no presente exercício fica 

autorizada a suplementação de recursos no valor de R$ 33.848.917,81 (Trinta e três 

milhões oitocentos e quarenta e oito mil novecentos e dezessete reais e oitenta um 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

DECRETO Nº 3749, DE 03 de junho 2024

- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;

D E C R E T A:

Art. 1º Considerando o superávit alcançado no exercício de 2023 fica autorizada a 

suplementação de recursos no valor de R$ 4.240.270,89 (Quatro milhões duzentos e 

quarenta mil duzentos e setenta reais e oitenta e nove centavos), nas seguintes 

dotações orçamentárias:

DECRETO Nº 3749, DE 03 de junho 2024
Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar, e dá outras providências.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas

[...]

Elaboração da Lei do Orçamento Anual de 2024;
- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 
Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;
D E C R E T A:
Art. 1º Ficam autorizadas as suplementações de recursos no valor de R$ 
16.561.012,55 (Dezesseis milhões quinhentos sessenta um mil doze reais e trinta 
cinco centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

DECRETOS

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Programa de Trabalho

Categoria

Categoria

Categoria

Despesa

Despesa

Despesa

Recurso

Recurso

Recurso

Valor

Valor

Valor

[...]

- a Lei Municipal nº 2865 de 15 de dezembro de 2023, que estima a Receita e Fixa a 

Despesa do Município de Magé para o exercício financeiro de 2024;

- o ofício nº 134/24 da Câmara Municipal de Magé, protocolado sob o número 

16.398/24;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica autorizada a suplementação de recursos no valor de R$ 1.476.796,26 

(hum milhão quatrocentos e setenta e seis mil setecentos e noventa e seis reais e vinte 

e seis centavos), na seguinte dotação orçamentária:

Programa de Trabalho Categoria Despesa Fonte Valor

02.01-01.031.0008-2.164 9.9.99.99.99 1460 1500 1.476.796,26

Programa de Trabalho Categoria Despesa Fonte Valor

01.01-01.031.0008-2.164 3.1.90.11.00 1475 1500 1.476.796,26

[...]

proventos fixados na forma discriminada abaixo, a partir da publicação do presente 
Ato:
R$ 3.234,81 (proventos) – Lei Municipal nº. 2208/13 c/c Lei Municipal. 2462/2019.
R$    841,06 (Anuênio – 26%) – Lei Municipal nº.  2322/2016 e Decreto nº. 3512/2021 
TOTAL: R$ 4.075,87 (quatro mil, setenta e cinco reais e oitenta e sete centavos).
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 15 DE MAIO DE 2023.
RENATO COZZOLINO HARB
PREFEITO

PORTARIA Nº 0507/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o disposto no art. 91, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do

[...]

partir da publicação do presente Ato, com efeitos produzidos a partir de 1º de julho 

de 2024.

R$ 2.213,77 (proventos) – Lei nº 2714/2023

R$    487,03 (anuênio – 22%) – Art. 163 da Lei Munic. nº 1054/1991 (NR 2322/2016)

TOTAL DOS PROVENTOS A FIXAR: R$ 2.700,80 (dois mil e setecentos reais e 

oitenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGÉ, 27 DE JUNHO DE 2024.

RENATO COZZOLINO HARB

PREFEITO

PORTARIA Nº. 0786 /2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAGÉ, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o Art. 91, Inciso II, alínea “a” da L.O.M.